Acta Recepcion Propuesta, Evaluacion y Adjudicacion

Expediente de Conpras SC-3674 Proceso TSS-DAF-CM-2019-0022
' Adquisicion Teléfonos IP y Headset

019-2019

Hora: 2:20p.m.

01 de julio del 2019

Fecha de invitacién: 21 de junio del 2019
Proceso de Compra: Compra menor

Empresas invitadas:
Webcable Technology SRL, IQTEK Solutions SRL, Cecomsa SA, Multicomputos SRL.

Solicitud:
ltem | Cantidad DESCRIPCION
] 30 Teléfonos IP
2 40 Headset para teléfonos Yealink T42
b —CONFIRMACION
En el orden de llegada, fueron recibidas las propuestas de las empresas , nggo AL DIA
Orden llegada Proveedor RNC | 7SS % -/
. . | DGl 92 /07 j -
] Ramirez & Mojica SRL 131-50563-5 | EECHA e A fhofrs
2 Sitcorp SRL 124-01972-9 -
8 Ofimatica Dominicana SRL 131-71245-2
4 Metric Touch SRL 131-48725-4 ¢ -
S Digisi SRL 131-01693-6 CONTROLA ANA\L‘.!SIS
6 Umbrella Tech SRL 131-60195-2 /i3
7 360 Soluciones Tecnoldgicas SRL 131-48333-1 .
8 Compu-Offlce Dominicana SRL 130-22869-8 DE LA OPERACIONE§
9 Suplidora Renma SRL 101-78989-1 ~
Fue evaluada la documentacion solicitada con la modalidad cumple o no cumple.
Empresa
OFIMATICA LD
Documento requerldo/Empresal RAMIREZ & METRIC SOLUCIONES | COMPU- SUPLIDORA
MOJICA SITCORP DOMI:ICAN TOUCH DIGISI SRL | UMBRELLA TECH TECNOLOGIC OFFICE RENMA
AS
Cumple. Cumple. Cumple.
Incluidos Incluidos los Incluidos
los detalles detalles los detalles
Oferta técnica donde indique el| tecnicos en tecnicos en tecnicos en
) el eI oDt unlenlo Cumple b e Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie ——
documento documento documento
junto ala juntoala junto ala
economica economica economica
Cotizaci6n en formato de fa
empresa con los datos generales
de la misma incluyendo nombre,
direccion, logo, correo| Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpte Cumptle Cumple
electronico vy  teléfono  del
representante de la empresa,
firma y sello
Documento ~Volante Proveedores
Cédigo de Etica” debidamente
fiemado y seltado. €I C6digo de Etica
y el Volante estdn publicades en
;‘“e““’ portal “;“°"'d° secién | |ncjuido en | Incluidoen Incluido en
ransparencia — Compras y
KontratacionesTel Codigo délftica nue.stro nugstro Subsanar Cumple Subsanar Subsanar Cumple nue.stro Subsanar
de |a institucion en su ditima registro registro registro
version del mes de abril 2014. Esto
solo aplica para aquellas empresas
que nolo hayandepositado en los
registros de 1a 1SS,
j 1




Las propuestas fueron enviadas a la Direccién de Tecnologia de la Informacién para evaluar si
las propuestas cumplen con los requisitos de la TSS.

OFIMATICA DIGISI

UMBRELLA SUPLIDORA
YECH RENMA SITCORP DOMngILCANA METRIC TOUCH a OBSERVACIONES

RAMIREZ &

Rl MOJICA

60
SOLUCIONES COMPU-OFFICE
TECNOLOGICAS |

(Compu Office cotizo un modelo de
tetefono que no cumple ¢on Jo oQuendo.
Cfimatica Dominicana RYL cotzo vn
Imodeio de telefono Gue no cumple con fo
requendo. Sitpildora Renma no
espeafican Garantia,

TELEFONOS IP CUMOLE CUNPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE O CUMPLE CUMPLE QUMAE

HEADSET CUNPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE CunsLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La adjudicacién se hara al oferente que cumpla con todos los requisitos descritos y de
documentacion y presente la oferta econdmica mas baja.

Proponente/Descripcion . Telefonos IP Headset para teléfonos Yealink T42 T
Cantidad  |Precio Unitario |ITBIS Subtotal  |Cantidad [Precio Unitario |ITBIS Subtotal
Ramirez & Mojica 30 15,000.00 2,700.00 | 531,000.00 40 3,500.00 630.00 | 165,200.00 | 696,200.00
SITCORP 30 13,600.00 2,448.00 | 481,440.00 40 5,800.00 1,044.00 | 273,760.00 | 755,200.00
Ofimatica Dominicana 30 No cumple 40 3,389.83 610.17 | 159,999.98 | 159,999.98
Metric Touch, SRL 30 14,957.00 2,692.26 | 529,477.80 40 3,777.00 679.86 | 178,274.40 | 707,752.20
DIGISI, SRL 30 10,000.00 1,800.00 | 354,000.00 40 5,915.00 1,064.70 | 279,188.00 | 633,188.00
Umbrella Tech 30 14,200.00 | 2,556.00 | 502,680.00 40 2,800.00 504.00 | 132,160.00 | 634,840.00
360 Soluciones Tecnologicas 30 11,019.78 1,983.56 | 390,100.21 40 1,747.77 314.60 | 82,494.74 | 472,594.96
Compuoffice Dominicana 30 No cumple 40 2,614.41 470.59 123,400.i5 123,400.15
SuplidoraRenma 30 No cumple. No especifica garantia 40 2,920.00 525.60 | 137,824.00 | 137,824.00

En ese sentido, luego de evaluar el cumplimiento de los requisitos de documentacion y técnicos,
del proceso de Compra Menor 0022-2019 para adquisicion de Teléfonos IP y Headset, el mismo
qgueda adjudicado de las siguientes empresas:

Item No.1 Teléfonos IP: Digisi SRL, por un monto total de RD$354,000.00 incluyendo impuestos. |74
ltem No.2 Headset para teléfonos Yealink T42: 3460 Soluciones Tecnoldgicas SRL, por un monto
total de RD$82,494.74 incluyendo impuestos.

Acta finalizada el dia Primero (01) de julio del 2019.

Isaira Soto
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